
プロポーザル選考結果票 

 

 以下の業務について、プロポーザルにより選定した受託候補者と契約を締結したので、選考結果を公

表いたします。 

 

１ 対象業務 

業務名 極上の会津プロジェクト協議会ガイドブック・ポスター企画制作及び版下作成業務 

履行期間 令和５年９月７日 ～ 令和６年３月２２日 

契約相手方 株式会社日進堂印刷所 契約締結日 令和５年９月７日 

 

２ 選考結果 

審査日 提案書審査 令和５年８月２４日 ヒアリング審査 令和５年８月２４日 

選考委員 

・中央エリア代表（会津若松市） 

・東エリア代表（磐梯町） 

・西エリア代表（柳津町） 

・南エリア代表（南会津町） 

・北エリア代表（喜多方市） 

・（一財）会津若松観光ビューロー 

・極上の会津プロジェクト協議会事務局 

審査方法 

選考委員 7名のうち 7名が出席し、提案者１者からのプレゼンテーション（提案説明）

及びヒアリング（質疑応答）により提案内容を確認した後、審査基準に基づいて各委員

が個別に採点を行った。審査の結果、「極上の会津ガイドブック・ポスター企画制作及

び作成業務委託プロポーザル評価基準」２ 評価方法及び受託候補者の選定 により、

選考委員の平均得点が 60点を上回ったことから、参加者を受託候補者として選定した。 

選評 

受託候補者：株式会社日進堂印刷所 

・今までの「和」をテーマにするのではなく、女性、ファミリー向けに作成されていて、

分析を行い、説得力のある内容となっており古い認識に囚われていないところが良い。 

・全体的に優しいイメージになっており、女性向けになっていると感じる。 

・土産品は食べ物だけではなく、伝統工芸等も加わったことが良い。体験紹介は、子供

の写真を用いていてバリエーションがありイメージしやすい。 

・ポスターは、コンセプトには合っているが色や写真にまとまりがあればなお良かった。 

・キャッチコピー、及び表紙ポスターデザインの訴求する対象がターゲット層の中でも

一部の人に絞りすぎているのではないかとも感じる。 

 

３ 評価点 

参加者名 

（受付順） 

1: 実施 

方針 

2: 業務遂行

能力 

3:類似業務

の実績  

4: 企画提

案内容 
5: 工程計画 

6: 見積の

妥当性 
合計点 平均点 

株式会社 

日進堂印刷所 
63 60 66 251 58 56 554 79 

※評価点は、評価項目ごとの選考委員の合計点です。 


